PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício n9  1524/2018

Ibitinga, 19 de Dezembro de 2018

Câmara Municipal de

111
Protocolo Geral n" 4402/2018

Data: 19/12/2018 Horário: 16:47
Legislativo - MTR 777/2018

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador José Rocha, sobre melhorias de
iluminação.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n 2
 3982/2018 (Requerimento n2  710/2018) sobre melhorias de iluminação

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a
questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m 2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

Ibitinga, 14 de dezembro de 2018

Assunto: Requer informações sobre a melhoria na iluminação das praças: Samuel

Arruda no Jardim Felicidade, da Praça do Jardim São Paulo, da Jorge Tibiriçá e também

na Praça Jorge Tibiriçá se existe previsão para as obras de estruturação de

estacionamento de ônibus e conserto dos refletores que se encontram queimados.

Requerimento n 2  710/2018

Interessado: Vereador José Aparecido da Rocha

Excelentíssima Prefeita Municipal,

A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO, através de seu Secretário

abaixo-assinado, informa que as referidas praças estão inclusas no cronograma de

restauração e reformas da Secretaria de Serviços Públicos.

Em relação à estruturação de estacionamento de ônibus na Praça Jorge Tibiriçá,

o COMTUR tem discutido essa possibilidade, especialmente pensando no fluxo

turístico, porém, até o momento, não existe deliberação desse órgão a respeito de se

iniciar um projeto executivo para adaptar a praça, visando à recepção de ônibus.

Colocamo-nos à disposição para maiores esclarecimentos que se fizerem

necessários.

R peitosame te,

E' UARD 	 NO

Secretário de Planejarnentb e Coordenação

	Page 1
	Page 2